MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA
__________________ ESTADO DO PARANÁ_______________________

Avenida José Callegari, n° 647, bairro Ipê -  CEP 85884 - 000 -  Medianeira - PR
Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - Site: http.Y/W W W . m e d ia n e ira ,  p r. QOV. b r

ATA DA DE ABERTURA DE ENVELOPE N° 02 - PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N° 24/2022.

Ata da sessão de abertura com o recebimento dos protocolos e
credenciamento dos representantes em atendimento ao Edital de
Tomada de Preços N° 24/2022, objetivando a PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA DE VIA URBANA - RUA FLORIANÓPOLIS (ENTRE
AV. BRASIL E RUA AMAZONAS) -  CONVÊNIO N° 875/2022 -
SEDU/PARANACIDADE -  SAM 74.

Aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois (04/11/2022)
às 09h00min, reuniu-se a Comissão de Licitações, designada pela portaria
012/2022, em sessão pública, sob a presidência do Sr. Matheus Henrique Henz e
membros Rony Fernando Kamer Batista da Silva, Kaio Cesar Ramos Maciel e
Angelo Renato Bizinelli Junior para procederem a abertura dos envelopes n° 02,
cujo conteúdo é as Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS N° 24/2022.

Na presença dos membros da comissão de licitação e representante do
observatório social.

Damos prosseguimento com a abertura do envelope n° 02 contendo a proposta de
preços das empresas HABILITADAS, cujo conteúdo foi rubricado pelos presentes.

Foram abertos os ENVELOPES N° 02 -  PROPOSTAS DE PREÇOS que
apresentaram os seguintes valores:

A empresa PAVIMENTAÇÕES E TERRAPLENAGENS SCHMITT LTDA - CNPJ
n° 03.030.002/0001-11, apresentou o valor global de R$ 392.586,35 (Trezentos e
noventa e dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco
centavos), com prazo de execução de 90 (noventa) dias.

A empresa JOÃO P.B FERREIRA & CIA LTDA -  CNPJ n° 09.320.122/0001-30,
apresentou o valor global de R$ 395.293,56 (trezentos e noventa e cinco mil,
duzentos e noventa e três reais e cinqüenta e seis centavos), com prazo de
execução de 90 (noventa) dias. Apresentou na capa de proposta direcionada para
execução de trecho na rua Presidente Kennedy (entre rua Souza Naves e rua
Francisco Bartinik), sendo confirmado o objeto na planilha orçamentária constante
o local correta de execução, sendo rua Florianópolis, entre Avenida Brasil e Rua
Amazonas.

A empresa ALLFA SINALIZAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI -  CNPJ n°
17.917.012/0001-88, apresentou o valor global de R$ 395.938,58 (trezentos e
noventa e cinco mil, novecentos e trinta e oito reais e cinqüenta e oito
centavos), com prazo de execução de 90 (noventa) dias.

http://http.Y/WWW

Avenida José Callegari, n° 647, bairro Ipê -  CEP 85884 - 000 -  Medianeira - PR
Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - Site: h t tp  J/WWW. m e d ia n e ira .  Pr. QOV. b r

MUNICÍPIO de  m e d ia n e ir a
ESTADO DO PARANÁ

A empresa AGROINDÚSTRIA ALIANÇA LTDA - CNPJ n° 04.202.995/0001-24,
apresentou o valor global de R$ 412.521,57 (quatrocentos e doze mil,
quinhentos e vinte e um reais e cinqüenta e sete centavos, com prazo de
execução de 90 (noventa) dias.

Finalizado a presente sessão, encaminha-se para elaboração de Edital de
Classificação das Propostas, que deverá ser publicado na data de hoje, sendo
aberto o respectivo prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei
8.666/93 quanto a fase de julgamento e classificação das propostas.

Nada mais tendo a tratar, o Sr. Presidente encerrou a reunião, de cujos trabalhos,
lavrando a presente ATA, que após lida e achada conforme, vai assinada por mim,
pelos membros da Comiss íntes e proponentes. Encerram-se
os trabalhos às nove horas 30min) deste mesmo dia.

IV E HENZ
Presidente da Comissão de Licitações

/  LVA
Memoro

Membro

Membro

ROSANE DOS SANTOS DE ANDRADE
REPRESENTANTE OBSERVATÓRIO SOCIAL -  MEDIANEIRA

2